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Ok.062.6.2019

Rada Miasta

Bielsk Podlaski

Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski przedkłada w załączniku raport z monitoringu
„Lokalnego Programu Rewitalizacji na lata 2017 — 2023” za rok 2018.

Zgodnie z zapisem LPR oraz Zarządzeniem Nr 572/18 Burmistrza Miasta Bielsk
Podlaski z dn. 6 września 2018 r. w sprawie zasad monitoringu i wdrażania oraz ewaluacji
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Bielsk Podlaski, raport po zatwierdzeniu przez
Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski winien być przekazany do zapoznania Radzie Miasta

„ Bielsk Podlaski w terminie do 30 kwietnia b.r.
BUT/Ł 'ISTRZ iu/iiASTz”.

„dni Borowski/
Załączniki:

— raport z monitoringu „Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Bielsk Podlaski na lata
2017 — 2023” w roku 2018



URZĄDMIASTA BIELSK PODLASKI

RAPORT Z MONITORINGU

„LOKALNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI MIASTA BIELSK PODLASKI NA
LATA 2017 — 2023" W ROKU 2018
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W;w; :

LOKALNY PROGRAM REWITALIZACJI

Bielsk Podlaski, marzec 2019



Rodzaj sprawozdania: raport roczny
Okres sprawozdawczy: 01.01.2018 — 31.12.2018 r.

]. Numer sprawozdania Ok.062.5.2019

2. Data sporządzenia sprawozdania 29.03.2019 r.

3. Nazwa komórki organizacyjnej Referat Oświaty i Kultury
przygotowującej sprawozdanie

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Bielsk Podlaski został przyjęty Uchwałą Nr
XXXIV/272/l7 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie przyjęcia

Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Bielsk Podlaski, a następnie zaktualizowany (Uchwała
Nr XXXV/289/17 Rady Miasta Bielsk Podlaski z dnia 26 września 2017 r. zmieniająca uchwałę
w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta BielskPodlaski).
LPR to wieloletni plan działań w sferze społecznej, gospodarczej, przestrzenno — funkcjonalnej,

środowiskowej lub technicznej zmierzający do wyprowadzenia obszarów rewitalizacji ze stanu

kryzysowego oraz stworzenia warunków do ich zrównoważonego rozwoju, stanowiącynarzędzie
planowania, koordynowania i integrowania różnorodnych aktywności w ramach rewitalizacji.
Powinien on w sposób kompleksowy i skoordynowany wyprowadzać obszary zdegradowane
z zapaści oraz podnieść jakość życia osób na nich mieszkających i funkcjonujących. Głównym
źródłem finansowania projektów rewitalizacyjnych są środki Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego oraz Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach krajowych i regionalnych
programów operacyjnych.

Lokalny Program Rewitalizacji Miasta Bielsk Podlaski jest dokumentem wieloletnim (działania
wynikające z LPR będą mogły być realizowane do 31 grudnia 2023 r.), którego opracowanie
i wdrażanie poprzez realizację projektów zgłoszonych do programu służyć będzie dynamizowaniu

rozwoju lokalnego, poprawie jakości życia mieszkańców, wzmocnieniu pozycji konkurencyjnej
miasta oraz zapobieganiu rozprzestrzeniania się niekorzystnych zjawisk.
Struktura programu została pozytywnie zaopiniowana w zakresie jego zgodności z Wytycznymi

w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014—2020Ministra Rozwoju.



W fazie opracowywania LPR przygotowana została diagnoza całego miastaw oparciu o podziały
urbanistyczne, bazujące na utrwalonych związkach przestrzennych, funkcjonalnych i społeczno —

ekonomicznych. Diagnoza zawiera szczegółową analizę problemów społecznych oraz
gospodarczych, technicznych, przestrzenno — funkcjonalnych i środowiskowych. Na jej podstawie
zostały wyznaczoneobszaryzdegradowane, a spośród nich trzy podobszary rewitalizacji:

' PodobszarŚródmieście

~ PodobszarPOM

. Podobszar Żarniewicza — Dubiażyńska

Wydzielony teren jest zamieszkiwanyprzez 26,3 % (tj. 6 906 osób) ogólnej liczby mieszkańców
Bielska Podlaskiego. Natomiast powierzchnia obszaru rewitalizacji wyniosła 108,5 ha, co stanowi
4% ogółu powierzchnimiasta.

Mapa na kolejnej stronie obrazuje obszar zdegradowany w skali miasta oraz wyznaczony spośród
niego terenprzeznaczonydo rewitalizacji.
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Następnie dokonano wyznaczenia kierunków i zaplanowania kompleksowych przedsięwzięć
(integrujących działania społeczne, gospodarcze, przestrzenne, techniczne itp.), które w rezultacie

mają skutkować wyprowadzeniem obszaru rewitalizacji ze stanu kryzysowego i silniejszym
włączeniem go w procesy rozwojowe.



Cel główny rewitalizacji — zrównoważony
rozwój obszaru rewitalizacji poprzez efektywne

wykorzystanie potencjału społecznego i

zasobów materialnych;

ceięśzczegeiomrf
*

Cel 1. Wzrost Cel 4'Cel 2. Poprawa Cel 3. . . .Modernizaqa |

, _

warunkow dla Przeciwdziałanie b dzvcra poprzez powstawaniai wykluczeniu
roz "' OWH

poziomu jakości

wzmacnianie rozwoju
' istniejącej

kapitalu podmiotów społecznemu '

infrastruktury
Spolecznego gospodarczych zawodowemu

technicznej i

Spolecznej

Kierunki działań, które należy podjąć, aby osiągnąć powyższe cele i przynieść pozytywne efekty
to:

3.) tworzeniewarunków do wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży,
b) aktywna polityka senioralna,

c) promocjapostaw obywatelskich,

d) poprawapoziomubezpieczeństwa,

e) integracjamiędzypokoleniowa,

i) budowa i rozwój postaw przedsiębiorczych wśród mieszkańców,

g) rozwój ekonomii społecznej,

h) rozwój kształceniazawodowego, z elementami przedsiębiorczości i mobilności
zawodowej,

i) przeciwdziałanieubóstwu i wsparcie procesów wychodzenia z ubóstwaze szczególnym
uwzględnieniem dziedziczonego ubóstwa,

j) wsparcieosób uzależnionych i ich rodzin,

k) rozwój systemu wsparciaosób zależnych i niepełnosprawnych oraz ich rodzin,

[) wyrównywanie szans różnychgrup społecznych na rynkupracy i aktywizacja osób
bezrobotnych,

m) wsparcie rodzinwieloproblemowych — rozwój systemu wsparcia dla rodziny:
psychologicznego, prawnego, socjalnego,

n) poprawawarunków mieszkaniowych w zasobiekomunalnym,
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o) rozwój infrastruktury liniowej (drogi),

p) poprawa stanu powietrzaatmosferycznego,
q) poprawajakości usług publicznych,

r) przyjazne przestrzeniepubliczne,
5) wykorzystanie potencjału dziedzictwa materialno — kulturowego.

W osiągnięciu powyższych celów pomóc ma zaplanowany system monitorowania realizacji
programu, prowadzonyna dwóch poziomach:

1. Przedstawienie informacji od beneficjentów projektów wpisanych do programu na temat
realizacji przedsięwzięć w danym roku sprawozdawczym. Informacje będą przekazywane przy
zastosowaniu opracowanej karty monitoringowej, rozsyłanej do poszczególnych podmiotów raz
do roku. '

2. Ocena stopnia realizacji progrmnu poprzez badanie wskaźników sytuacji społeczno —

gospodarczej dla całego miasta i obszaru rewitalizacji, dokonywana raz na 3 lata — w 2020 i 2023
1".

W Programie projektyzostały podzielone na 2 zasadnicze części:
0 podstawowe przedsięwzięcia rewitalizaqy'ne, realizowane w obszarze rewitalizacji

i skierowane do mieszkańców tego obszaru, bez których osiągnięcie wyznaczonych celów
rewitalizacji nie będzie możliwe — to 28 przedsięwzięć o łącznej wartości 77 300 000 zł;

~ uzupełniające przedsięwzięcia rewitalizacyjne tj. takie, które ze względu na mniejszą
skalę oddziaływania trudno zidentyfikować indywidualnie, a są oczekiwane ze względu
na realizację celów Programu. Żadne z nich nie znajduje się w obszarze rewitalizacji, ale
są niezbędne, aby rewitalizacja mogła zadziałać — to 8 przedsięwzięć o łącznej wartości
ok. 70 000 000 zł.

W corocznych sprawozdaniach monitorowany będzie postęp w realizacji zarówno projektów
podstawowych, jak i uzupełniających. W programie rewitalizacji znalazło się łącznie 36
projektów zgłoszonych przez samorząd miejski, samorząd powiatowy, jednostki samorządowe
z obszaru pomocy społecznej i kultury, organizacje pozarządowe, kościoły i spółdzielnie
mieszkaniowe.
Rok 2018 jest pierwszym, pełnym rokiem obowiązywania programu i w zasadzie zaczęto
realizować mniej niż połowę przedsięwzięć zgłoszonych do LPR.
Raport przedstawia stan realizacji projektów rewitalizacyjnych, któiych stopień realizacji został
podzielony na kilka kategorii:

. zrealizowane — projekty, które zostały zakończone,

. w trakcie realizacji _ projekty, które są realizowane (w tym także projekty o charakterze
ciągłYIn),

› planowane do realizacji _ przedsięwzięcia, które planuje się zacząć realizować w 2019
roku,

.

n nie planuje się realizacji w 20I9 r. — przedsięwzięcia, których nie planuje się zacząć
realizować w bieżącym roku,



. odstąpiono od realizacji projektu — przedsięwzięcia, do których realizacji nie doszło,
bądź wykonano tylko dokumentację, a następnie zaniechano ich realizacji), niektóre
Z tych projektów będą wymagały wykreślenia podczas aktualizacji programów
rewitalizacji,

Informacje na temat stanu realizacji przedsięwzięć za rok 2018 zebrano przywykorzystaniu „Kart
monitoringowych realizacji przedsięwzięcia wpisanego do LPR Miasta Bielsk Podlaski na lata
2017 — 2023” wypełnianych przez podmioty zgłaszające poszczególne projekty do LPR. Od
dwóch podmiotównie otrzymano odpowiedzi.

Uzyskanedane zostałyprzedstawione poniżej w formie tabelarycznej.



Tabela 1. Stopień realizacji zadań ujętych w grupie przedsięwzięć podstawowych w Lokalnym Programie Rewitalizacji Miasta Bielsk Podlaski

Szacunkowy
Ln Numer i tytul przedsięwzięcia Podmiot Zakres działań koszt Stopień realizacji zadania

wpisanego do LPR zgłaszający/ przedsięwzięcia (od początku realizacji projektu do 31.12.2018r.)
realizujący wg LPR oraz wskazanie ewentualnych aktualizacji w stosunku dozadanie informacjizawartychw LPR

Lata realizacjiwg
zalożeń LPR

PRZEDSIĘWZIĘCIAPODSTAWOWE
" 1. Rewitalizacja BDK i byłego Kina Urząd Miasta Bielsk Powstanie nowoczesnego 17 500 000 zł

„Znicz" na cele kulturalne, edukacyjne i

społeczne
Podlaski

2018 — 2023 r.

kompleksu— Bielskiego
Centrum Kultury, podzielone
na dwa etapy:
- etap I - budowa sali
wielofunkcyjnej (z widownią
na 415 osób, scena z

kieszeniamiscenicznymi,
holem głównym z szatniąi
recepcją, zespół sanitarny,
szatnie i garderoby dla
artystów) wraz z zapleczem i

pomieszczeniami obsługiw
miejscu dawnego kina „Znicz"
- etap II — rozbudowa budynku
BDK, wewnątrz którego będą
znajdować się zespół
pracowni plastycznych,
muzycznych, teatralnych,
tanecznych, część
administracyjna, sala
konferencyjna, studio nagrań,
zespoły sanitarne, garderoby,
pomieszczenia techniczne i

(z 425 000 zł —

budżet miasta;
14 875 000 zł —

EFRR; 200 000 Zł

— środki
prywatne)

W trakcie realizacji

W 2018 r. Bielski Dom Kultury, w partnerstwie z Miastem
Bielsk Podlaski, złożył wniosek o dofinansowanie projektu pn.
„Rewitalizacja Bielskiego Domu Kultury i Kina „Znicz” na cele
kulturalne, edukacyjne, spoleczne”. W sierpniu 2018 r.
podpisana zostala umowa o dofinansowanie projektu w
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Podlaskiego. Umowa z wykonawcą robót budowlanych
została podpisana we wrześniu 2018 r.
Roboty wykonane w ramach projektu w 2018 r. obejmowały
rozbiórkę oraz roboty budowlane na terenie budynku bylego
kina „Znicz" oraz budynku BDK.

od początku realizacjiDotychczas poniesione wydatki
przedsięwzięcia to Z 382 883,40 zł:

o 688 234,33 zł — dofinansowanie w ramach EFRR i z
budżetu państwa

~ 1 694 649,07 zł — dotacja celowa Miasta Bielsk
Podlaski

Aktualizacji uległ
25 031 915,49 zł:

budżet przedsięwzięcia — ogółem
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magazynowe 18 360 868,06 zł — środki własne
6 671 047,43 zł— środki zewnętrzne;

oraz źródła finansowania przedsięwzięcia:
18 360 868,06 zł — środki własne
6 671 047,43 zł — środki zewnętrzne, w tym: 5 837 166,51 zł
(środki UE — EFRR), 833 880,92 zł (środki z budżetu Państwa)

2. Centrum opiekuńcze w Bielsku CaritasDiecezji - budowa obiektu przy ul. 15 000 000 zł
pod|askim Drohiczyńskiej Poświętne] z przeznaczeniem Planowany do realizacji

na: prowadzenie opieki (750 000 zł —

2017 — 2023 r. senioralno — geriatrycznej, środki Przedsięwzięcienie było realizowane w 2018 r.
wsparciu dzieci i młodzieży prywatne;
zagrożonychwykluczeniem 14 250 000 zł — Na lata 2019 — 2020 planowana jest budowa obiektu z
społecznym (prowadzenie EFRR) przeznaczeniem na:
świetlicy 1. Prowadzenie opieki senioralno — geriatrycznej,
socjoterapeutycznej), 2. Wsparcie dzieci i młodzieży zagrożonych
utworzenie hospicjum dla wykluczeniem społecznym, pochodzących z rodzin
osób potrzebujących opieki dysfunkcyjnych i wsparcie tych rodzin (prowadzenie
paliatywnej, organizacja świetlicy socjoterapeutycznej),
warsztatów terapii zajęciowej 3. Utworzenie hospicjum dla osób potrzebujących
dla osób niepełnosprawnych opieki paliatywnej,

4. Organizacja warsztatów terapii zajęciowej dla osób
niepełnosprawnych.

3. Dostosowanie budynku byłej Szkoły Urząd Miasta Bielsk - przebudowa byłego budynku 2 000 000 zł
Podstawowej nr 5 do potrzeb Podlaski Szkoły podstawowej nr 5, Nie planuje się realizacji do końca 2019 r.
ŚrodowiskowegoDomu Samopomocy w nadanie "I” nowej funkcji (100 000”'

. . _ . .Bielsku Podlaskim wraz z
2018 — 2023 r. społecznej

' ,
budzet miasta; Przed5|ęw2|ęc1e nie było realizowane w 2018 r.

. - adaptaqa pomieszczen do 1 900 000 zł —zagospodarowaniem terenu wymagań Środowiskowego EFRR)
Domu Samopomocy-
zagospodarowanie terenu
wokół budynku

4. Przystosowanie budynku przedszkola Urząd Miasta Bielsk - budowa 6 000 000 zł
nr 3 z Oddziałami Integracyjnymiw Podlaski dwukondygnacyjnego Nie planuje się realizacji do końca 2019 r.
Bielsku Podlaskim do potrzeb dzieci budynku z CZęśCią basenowa (200 000 Zł—



niepełnosprawnych 2018 — 2023 r. - zagospodarowanie terenu budżet miasta; Przedsięwzięcie nie było realizowane w 2018 r.
wokół budynku wraz z 10 000 zł —
budową nowoczesnego placu środki
zabaw prywatne;

5 700 000 —

EFRR;
90 000 zł — inne
źródła)

5. Ku lepszej przyszłości — rewitalizacja Urząd Miasta Bielsk — remont trzech budynków z 6 000 000 zł
osiedla przy ul. Żarniewicza, ul. Jana POleSkl ZESObU komunalnego Miasta Nie planuje Się realizacji do kOńCE 2019 r.
Pawła „ (ocieplenie budynków i (200 000 zl —

2018 — 2023 r. zagospodarowanie terenu — bud'zet miasta; Przedsięwzięcienie było realizowane w 2018 r.
oświetlenie i parkingi) 10 000 zl —

- budowa placu zabaw i środki
siłowni na wolnym powietrzu prywatne;
Aktywizacja zawodowa i 5 700 000 —

społeczna mieszkańców EFRR;
osiedla 90 000 zł — inne
— budowa boiska ze sztuczną źródła)
murawą

7. Przebudowa i rozbudowa części Powiat Bielski — powstanie sali gimnastycznej 5 200 000 zł
sportowej oraz dydaktycznej budynku II o wymiarach 18x36 m, Planowany do realizacji
LO z BJN im. B. Taraszkiewicza przy „I. 01.06.2018 — - wykonanie nadbudowy 0 (Starostwo
Kopernika 30.09.2020 wym. 18,9x15 rn na cele Powiatowe - W 2018 r. opracowano:

dydaktyczno—kulturalne z 260 000 zł; - koncepcję projektu,
przebudowy łącznika między MSWiA — - program funkcjonalno—użytkowy do celów projektowych
budyniem szkoły, a salą 520 000 zł; - dokumentację projektowo — kosztorysowa
sportową EFRR -
- przebudowa dziedzińca 4 420 000 zł) Domchczas poniesione wydatki to 120 540 zł brutto — środki
szkoły o pow. 800 m2 (w
części wspólnej II L0 2 BJN im.
B. Taraszkiewicza i Szkoły
Podstawowej Nr 3 z DNJB im.
J. Kostycewicza) ] adaptacja na
cele kulturalno›sportowe i

rekreacyjne

własne

Zaktualizowanyzostał czas realizacji przedsięwzięciaw
stosunku do informacjiw LPR na lata 2018 — 2021
Na lata 2019 — 2020 planowane są prace polegające na
przebudowie i rozbudowie części sportowej oraz
dydaktycznej budynku II L0 2 BJN przy ul. Kopernika 4 wraz z



wykonaniem zakresu prac wskazanychw LPR.
8. Przewodnikseniora, czyli
organizowanie osobom starszym czasu

Stowarzyszenie
Poetów Ziemi

- 3 półroczne cykle spotkań
(2x w tygodniu po 2h)

120 000 zł
Nie planuje się realizacji do końca 2019 r.

wolnego Bielskiej przewodnika z osobami (budżet Miasta —

starszymi 18 000 zł; Zaktualizowany został czas realizacji przedsięwzięcia w
Przedsięwzięcie — wjednej turze 10 EFS — stosunku do informacji w LPR na przedział czasowyrealizowane w przewodników zajmuje się 30 102 000 zł) 02.01.2021 — 02.07.2022 r.
partnerstwie seniorami
(współpraca z › kreatywna organizacja czasu
MOPS i Klubem mieszkańcommiasta 65+, w
Wolontariuszy „W zależnościod ich potrzeb i

jedna stronę") zainteresowań

2018 — 2019 r.
9. Rozwój uslug spolecznych -— usług Miejski Ośrodek - usługi społeczne (praca 1 000 000 zł
opiekuńczychw mieście Bielsk Podlaski PomocySpołecznej socjalna, wsparcie

psychologa, wsparcie (budżet Miasta -
W trakcie realizacji

10.2017 — 12.2019 asystentów osoby 50 000 zł; Od początku realizacji projektu (październik 2017 r.) usługi
niepełnosprawnej, posiłki w EFS — 950 000 opiekuńcze dla osób samotnych i w rodzinach były
formie cateringu w zł) świadczone na rzecz 144 osób (139 osób w 2018 r.) przez 16
weekendy) oraz zdrowotne opiekunek zatrudnionych w MOPS. Wypracowanych zostało
(wsparcie pielęgniarki, 26 885 godzin usług opiekuńczych.
rehabilitacja, poradnictwo
dietetyczne, zajęcia fizyczne Dotychczas poniesione wydatki to:
służące zachowaniu, - 669 229, 87 zł — środki własne
przywracaniu lub poprawie . 6 128, 33 zł — pozyskane z Ministerstwa Rodziny,
zdrowia) dla 40 osób z Pracy i Polityki Społecznejw ramach programuniepełnosprawnościami oraz „Opieka 75+”
dla 40 osób starszych,
niesamodzielnych

12. Aktywizacja zawodowa i integracja PowiatowyUrząd — przygotowanie i realizacja 50 000 zł
społeczna bezrobotnych zamieszkałych
w mieście Bielsk Podlaski, w

Pracy programu Aktywizacja i

Integracja (budżet Miasta
Planowany do realizacji

szcze ólności na w znaczonym do W partnerstwie z: - objęcie 20 uczestników — 20 000 zł; Przedsięwzięcienie było realizowane w 2018 r.
,

g
_ „

y
MOPS, Urzędem (bezrobotnych o ustalonym Ill Inne źródła —rewrtalizacjr obszarze Miasta Bielsk profilu pomocy, 30 000 zł)
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Podlaski,
pracodawcami

2018 — 2019 r.

zarejestrowanych w PUP)

programu działaniamiw
zakresie integracji społecznej i

aktywizacji zawodowej w
ramach prac społecznych
(opiekunka, pomoc
administracyjna, prace
remontowo-budowlane),
realizowanych przez Miasto
Bielsk Podlaski przy pomocy
MOPS

10. 13. Ośrodek terapii i rehabilitacji Stowarzyszenie
PomocyOsobom
Niepełnosprawnym

— naprawa istniejącego
sprzętu do rehabilitacji
- zakup nowego sprzętu

250 000 zł

(budżet Miasta
W trakcie realizacji

„Szansa" — świadczenie usług — 10 000 zł; Ośrodek jest zlokalizowany w budynki Plywalni Miejskiej
rehabilitacyjnych Środki prywatne Wodnik, tam prowadzona jest część rehabilitacji osób

W partnerstwie ze — prowadzenie Centrum — 12 500 zl; niepełnosprawnych i starszych. W 2018 r.:
Spółdzielnią AktywnegoSeniora — inne źródła - zakupiono 2 fotele rehabilitacyjne;
Socjalna (nP- PFRON) _ ' konserwacji poddano 2 fotele;
.llnteEI'ECJ'B" 227 500 21 o w trakcie konserwacji jest 1 łózkowodne do masażu
2018 — 2023 F- Dotychczas poniesione mdatki od początku realizacji

przedsięwzięcia to 10 000 zł:

. 4 000 zł — środki z PFRON

. 4 600 zł — środki własne
~ 1 400 zł — darowizny” 14. Asystentura rodzinna w mieście Miejski Ośrodek — objęcie wsparciem asystenta 250 000 zl

Bielsk Podlaski PomocySpolecznej

01.2018 —- 12.2018

rodziny osób i rodzin
bezradnych w sprawach
opiekuńczo-wychowawczychi

problemowych (pomoc w
najprostszych czynnościach
Życiowych, gospodarowaniu
budżetem domowym, opiece
nad dziećmi

(budżet Miasta
— 12 500 zł;
EFS — 237 500
zł)

W trakcie realizacji

W 2018 r. objęto asystenturą rodzinną przez 2 asystentów
rodziny 26 rodzin, w tym 74 dzieci. 3 rodziny zakończyły
pracę z asystentem rodziny (w tym 2 w związku z
opuszczeniem miasta). Pracownicy socjalni sporządzili 5
rodzinnych wywiadów środowiskowych i wystapili z
wnioskiem o przyznanie 5 rodzinom asystenta rodziny
(rodzinywyraziły zgodę na tę formę wspólpracy).
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Dogchczas poniesione wydatki od początku realizacji
przedsięwzięcia to 94 755,09 zł — środki własne, wtym:

~ 31 397,32 zł — dotacja z budżetu Państwa w ramach
Programu „Asystent rodziny i koordynator rodzinnej
pieczy zastępczej na rok 2018"

W 2018 r. środki wydatkowane na wynagrodzenie asystentów
oraz podnoszenie kwalifikacji wyniosłyłącznie 76 173,74 zl, w
tym:

~ place i pochodne — 73 802,42 zł (z budżetu MOPS, w
tym wspomniana wyżej dotacja z budżetu Państwa
w ramach Programu)

' odpis na ZFŚS — 2 371,32 zł (środki własne)
. szkolenia asystentów rodziny — 250 zł (płatne

bezpośrednio przez Miasto Bielsk Podlaski poza
budżetem MOPS)

Projekt będzie nadal kontynuowany w latach 2019 — 2020, w
dalszym ciągu będzie zatrudnionych 2 asystentów rodziny.
Maksymalna ilość rodzin objętych asystenturą wynosi 15.l2. 15. Opieka edukacyjna dla dzieci i

młodzieżyzagrożonej wykluczeniem
społecznym (w tym dzieci znajdujących
się w rodzinach zastępczych)

Klub Wolontariuszy
„W jedną stronę"

W partnerstwie:
PCPR, MOPS, BDK

2018 — 2020 r.

— zebranie informacji o
potrzebach edukacyjnychw
rodzinach objętych opieką
asystentów MOPS i PCPR
› wybo'r chętnych
wolontariuszy do udzielania
korepetycji wśród młodzieżyz
Klubu Wolontariuszy „W
jedną stronę" i organizacja
szkolenia „Jak pomóc innym
kolegom odnaleźć się w
środowisku szkolnym?"
- 2-godzinne spotkania
wolontariuszy z

podopiecznymi PCPR i MOPS

15 000 zl

(budżet Miasta
— 13 000 zł;
Środki własne —

z 000 zł)

odstąpiono od realizacji projektu

Podanym powodem odstąpienia od realizacji przedsięwzięcia
jest obniżenie wieku uczniów uczęszczających na zajęcia
Klubu Wolontariuszy „W jedną stronę" na skutek likwidacji
gimnazjów.
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(cele edukacyjne oraz
wspólne spędzanie wolnego
czasu)

13. 16. Centrum rehabilitacji trzeźwości oraz
punkt ds. przeciwdziałania
uzależnieniom i przemocy w rodzinie

Stowarzyszenie
Abstynentów
„Promień"

- remont i modernizacja lokalu
przy ul. Sienkiewicza 11A
- zakup sprzętu szkoleniowego
— zatrudnienie

200 000 zł

(budżet Miasta
— 180 000 zł;

W trakcie realizacji

W 2018 rok zakupiono materiały do remontu łazienek w
Wpartnerstwiez wykwalifikowanego 20 000 zł—inne lokalu przy ul. Sienkiewicza 11A. Prace remontowe zostały
Miastem Bielsk personelu, warsztaty, źródła) przeprowadzone na początku 2019 roku przy wkładzie
Podlaski szkolenia osobowym pracowników Spółdzielni Mieszkaniowejw Bielsku

Podlaskim.
2017 —- 2023 r.

Dotychczas poniesione mdatki:
« 6802,14 zł — budżet Miasta, zakup materiałów do

remontu pomieszczeń sanitarnych14- 17. Rozbudowa i modernizacja Miejskie - budowa sieci ciepłowniczej i 2 000 000 zł
infrastruktury ciepłowniczej na obszarze
objętym LPR

Przedsiębiorstwo
Energetyki Cieplnej

zainstalowanie węzłów
cieplnychw obiektach z

indywidualnymiźródłami
ciepła

środki własne W trakcie realizacji

W 2018 r. została wykonana wysokoparametrowa
preizolowana sieć Ciepłownicza i przyłączeciepłownicze
o długości 263,5 m. Przedsięwzięcie realizowano w rejonie
ulic: Mickiewicza — 11 Listopada — Poniatowskiego —

Mickiewicza. Zainstalowano węzeł ciepłowniczy w budynku
przy ul. Poniatowskiego 2.

Dotychczas poniesione mdatki:
. 370 547,20 zł (z czego 362 147,20 zł w 2018 r.) —

środki własne

Na lata 2019 — 2020 planowana jest budowa osiedlowej sieci
ciepłowniczej w rejonie ulic: Kryniczna — Dąbrowskiego —

Żwirki i Wigury wraz z przyłączami :) łącznej długości 512,5 m
oraz zainstalowanie 5 węzłów ciepłowniczych.15. 18. Remont zespołu poklasztornego

Karmelitów
Parafia
Rzymskokatolicka
pw. Matki Bożej z

- zadania remontowo —

konserwatorskie (nowe tynki
zewnętrzne budynku zespołu

4 500 000 zł
(2 500 000 zł —

remont
W trakcie realizacji
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Góry Karmel w
Bielsku Podlaskim

2017 — 2023

poklasztornego, wraz z
elementami dekoracyjnymi,
tynki renowacyjne
wewnętrzne łącznika
i 2 wieżyczek, remont sali
widowiskowej, tynki
renowacyjne
na kościele Parafialnym pw.
Matki Bożej z Góry Karmel)
- wymiana nawierzchni dwóch
dziedzińców
— przebudowa kanalizacji
deszczowej i sanitarnej

budynków i

placów
poklasztornych;
350 000 zł —

remont 2
wieżyczek i

wyposażenie:
gabloty, TIK;
1 500 000 zł —

remont kościoła
parafialnego;
150 000 zł —

system
antywłamaniow
y i monitoring)

Wydatki poniesione w 2018 roku:
o 25 300 zł — wykonano podłogi w kotłowni (w tym:

21 943 zł—środki z IPN Oddziałowa Komisja Ścigania
Zbrodni Przeciwko Narodowi Polskiemu; 3 357 zł —

środki własne), odtworzenie po robotach
wykopaliskowych;

~ 320 500 zł — utwardzenia na 2 patiach (w tym:
232 668 zł — środki z IPN Oddziałowa Komisja
Ścigania Zbrodni Przeciwko Narodowi Polskiemu;
87 832 zł — środki własne), odtworzenie po robotach
wykopaliskowych;

~ 56 735 zl — przebudowa kanalizacji deszczowej i

sanitarnej przy zespole poklasztornym (środki
własne)

' 50000 zł — remont i wyposażenie pomieszczeń
przedszkolnychKarmelki (środki własne)

Aktualizacji względem zapisu w LPR uległ budżet
przedsięwzięcia, ogółem: 3 347 068,40 zł, w tym:
167 353,42 zł — środki własne
3 179 714,98 zł -— środki zewnętrzne19. Przyjazne przestrzenie publiczne Spółdzielnia

Mieszkaniowa
Podlasie

2018 — 2023

~ wykonanie napowietrznej
siłowni przy ul. Białowieskiej,
zagospodarowanie terenu,
doświetlenie obiektu,
instalacja monitoringu
obiektu i części parkingu

40 000 zł
(środki
prywatne —

20 000 zł;
EFRR — 20 000
zł)

Planowany do realizacji

Aktualizacji względem zapisu w LPR uległy:
J nazwa przedsięwzięcia: Modernizacja kotłowni

osiedlowej;/ zakres rzeczowy przedsięwzięcia: wymiana kotłów
na produkcję energii cieplnej z węglowych na
opalaniezrębkami;

J lokalizacja przedsięwzięcia: ul. Białowieska 111J;! lata realizacji: 2019 rok

Wykonano dokumentację techniczną przedsięwzięcia oraz
złożono wniosek o dofinansowanie projektu ze środków EFRR
w ramach Osi Priorytetowej V. Gospodarka niskoemisyjna,
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Działanie 5.1 Energetyka oparta na odnawialnych źródłach
energii

Dotychczas poniesione wydatki od początku realizacji
przedsięwzięcia: 65 872,00 zł — środki własne

Na lata 2019 — 2020 planowana jest modernizacja polegająca
na wymianie kotłów opalanych węglem na biomasę oraz
automatyka systemu wytwarzania energii cieplnej.

Spółdzielnia
Mieszkaniowaprzy
ul. 11 Listopada

2018 — 2023

› utworzenie parków rozrywki
na ul. Jagiellońskiej,
Sienkiewicza i Żeromskiego:
placu zabaw dla
najmłodszych, zewnętrznej
siłowni dla młodzieży i osób
dorosłych, postawienie lawek
dla osób starszych,
ogrodzenie całego terenu
rekreacyjnego

300 000 zl
(środki
prywatne —

150 000 zł;
EFRR — 150 000
zł)

Nie planuje się realizacji do końca 2019 r.

20. Bezpieczna kobieta — kurs
samoobrony i ratownictwa medycznego
dla dziewcząt i kobiet

Urząd Miasta Bielsk
Podlaski

W partnerstwie z:
Bielskim Domem
Kultury i

organizacja
pozarządowa

2018 — 2023

- nabycie podstawowej
umiejętności oceny zagrożeń
- nabycie pewności siebie i

niwelacja syndromu ofiary
- nauka wyzwalania
kontrolowanego instynktu
walki w sytuacjach zagrożenia
- poprawa sprawności
fizycznej osób ćwiczących
- budowanie świadomości i

utrzymywania bezpiecznego
dystansu
— nauka skutecznych
odruchów w reakcji na atak

20 000 zł
(16 0002l —

budżet Miasta;
4 000 zł — inne
źródła)

W trakcie realizacji

Przedsięwzięcie było realizowane przez stowarzyszenie
Bielska Inicjatywa Społeczna, przy wsparciu Starostwa
Powiatowego i Policji. Założenie przedsięwzięcia na rok 2018
zostało zrealizowane, aczkolwiek będzie on również
kontynuowany w latach kolejnych.

Aktualizacji względem zapisu w LPR uległy:! nazwa przedsięwzięcia: Organizacja kursu
samoobrony dla kobiet;/ podmiot zgłaszający/realizujący przedsięwzięcie:
Stowarzyszenie Bielska Inicjatywa Społeczna;! źródła finansowania: dotacja Starostwa
Powiatowego oraz środki własne stowarzyszenia
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Kurs odbył się w 2 etapach: w dn. 13 i 20 kwietnia 2018 r. w
siedzibie BDK, po 2 godziny każdy. Szkolenie z zakresu
samoobrony były prowadzone przez p. Annę Mortel —

policjantkę, instruktora.

Dotychczas poniesione wydatki od początku realizacji
przedsięwzięcia— 1 250,00 zł:

o środki własne — 750 zł;

' dotacja Starostwa Powiatowego — 500 zł

Na kwiecień — maj 2019 r. planowana jest kolejna edycja
zajęć samoobrony połączona z kursem pierwszej pomocy
medycznej (2 x 2h), ponownie organizowana przy współpracy
z Komenda Policji.13- 21. Rewitalizacja terenów zielonychw Urząd Miasta Bielsk - rewitalizacja Parku Królowej 5 000 000 zł:

Bielsku Podlaskim Podlaski Heleny położonego przy ul. 3 000 000 zł — W trakcie realizacji
Kopernika oraz Parku amfiteatr;

2017 — 2023 Aleksandra Jagiellończyka 2 000 000 zł — Opracowano dokumentację projektową w ramach projektu
Króla Polski, położonego przy zagospodarowa „Zagospodarowanie i rozwój terenów zieleni w Bielsku
ul. Białowieskiej nie zieleni Podlaskim".
(uporządkowanie zieleni,
wprowadzenie nowych (250 000 zł — Dotychczas poniesione wydatki — 92 250,50 zł (koszt
nasadzeń, wzniesienie budżet Miasta; opracowania dokumentacji):
amfiteatru miejskiego, 4 750 000 zł — o środki własne — 13 837,50 zł;
wykonanie elementów małej EFRR) . środki unijne (FS) _ 78 412,50 zł
architektury, remont elewacji
budynku toalety publicznej,
remont mostu pieszego,
alejek parkowych, budowa
ścieżki rowerowej, etc.)”' 22. „Scena” przy bibliotece Miejska Biblioteka - przygotowywanie 150 000 zł

Publiczna profesjonalnych spektakli (planuje się Nie planuje się realizacji do końca 2019 r.
teatralnych pozyskanie

W partnerstwie z: - edukacja w zakresie kulturyi funduszy ze
FundacjąTeatr analizy dzieł artystycznychw środków
Czrevo i formie warsztatów i gier MKiDN)
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Stowarzyszeniem
Edukacji Filmowej

edukacyjnych

"~ 23. Klub Filmowy Miejska Biblioteka - zainaugurowanie cyklu 60 000 zł
Publiczna projekcji filmowych, odstąpiono od realizacji projektu w MBP

połączonych ze spotkaniami z (budżet Miasta
W partnerstwie: twórcą oraz krótką prelekcja — 10 000 zł; Stowarzyszenie Edukacji Filmowej jako beneficjent dokonało
Stowarzyszeniem dofinansowanie wyboru innego partnera projektowego. Aktualizacji uległo
Edukacji Filmowej z MKiDN — miejsce lokalizacji przedsięwzięcia — na siedzibę Bielskiego

45 000 zł; Domu Kultury przy ul. Kopernika 3.
środki własne —

5 000 zł)
"~ 24. Czytelnia w plenerze Miejska Biblioteka — organizacja przenośnych 10 000 zł

Publiczna stanowisk czytelniczych,które Nie planuje się realizacji do końca 2019 r.
wpisywałybysię w kalendarz
imprez realizowanych na
terenie miasta w danym roku
kalendarzowym

”~ 29. Zajęcia świetlicowe dla dzieci, Stowarzyszenie - prowadzenie całorocznych 150 000 zł
młodzieży i dorosłych oraz punkt „Ojcowizna Ziemi zajęć świetlicowychdla dzieci, W trakcie realizacji
wsparcia dla rodziców (z osiedla POM) Bielskiej” młodzieży, dorosłych oraz (135 000 zł—

punktu wsparcia budżet Miasta Zajęcia w 2018 r. realizowane były w przedziale czasowymPrzy współpracy z dla rodziców— mieszkańców w ramach 15.02 — 15.12, w poniedziałki, środy i piątki po 3h, w soboty
Urzędem Miasta osiedla POM MieJ'Skiego po Sh. Każdorazowo uczestniczyło w nich ok 40 dzieci i
Bielsk Podlaski Programu młodzieży i zamiennie 20 — 30 osób dorosłych. Odbyło się

”@@”ka
.

również kilkadziesiąt spotkań dotyczących profilaktyki2018 — 2023 Rozwrązywama antyalkoholowej i z dziedziny przeciwdziałania agresji iProblemow
Alkoholowych przemOCy'
oraz
pneciwdziajania Wydatki poniesione w 2018 r.:
Narkomanii; ~ 18 000 zł — środki z budżetu Miasta (w ramach
15 000 zł— realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i

środki własne) Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz
PrzeciwdziałaniaNarkomanii

' 3 317,91 zł — środki własne”4 30. Realizacja programów profilaktyki Miasto Bielsk - realizacja programów 90 000 zł
uzależnień i przeciwdziałania przemocy POdIBSki profilaktycznychW zakresie W trakcie realizacji
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dla młodzieżyoraz szkoleń dla
nauczycieli i rodziców 2018 — 2023

przeciwdziałania narkomanii
oraz rozwiązywaniu
problemów alkoholowych,
skierowanych do uczniów
szkół podstawowych,
gimnazjalistówi uczniów II LO

z BJN im. B. Taraszkiewicza z
obszaru rewitalizacji
- przeszkolenie rodziców
ucznióww celu wspierania
działań służącychpogłębianiu
więzi w rodzinie, podnoszeniu
umiejętności
wychowawczych,a także
zdobyciuwiedzygdzie szukać
pomocy w przypadku
stwierdzenia kontaktu dziecka
z substancjami
psychoaktywnymi
— szkolenia dla kadry
pedagogicznejw celu
zwiększenia ich kompetencji
w zakresie profilaktyki
uzależnień i przeciwdziałania
przemocyw rodzinie

(budżet Miasta)
W 2018 r. w Szkole Podstawowej nr 3 z DNJB im. J.
Kostycewicza i w Szkole Podstawowej nr 5 im. Szarych
Szeregów zrealizowano 2 rekomendowane programy
profilaktyczne:

1. „Spójrz inaczej" skierowany do uczniów klas V — VI

(w I półroczu 2018 r.) w SP nr 3 wzięło w nim udział
135 uczniów, w SP nr 5 — 78 uczniów.

2. „Debata" skierowany do uczniów klas V (w II

półroczu).W SP nr 3 wzięłow nim udział 92 uczniów,
w SP nr 5 — 41 uczniów.

W II LO im. B. Taraszkiewicza zrealizowano program
profilaktyczny„Korekta”, uczestniczyłow nim 53 uczniów klas
III. Ponadto odbyły się spotkania profilaktyczne „Ustrzec
dziecko — alkohol, narkotyki" skierowane do rodziców, udział
w nim wzięło 60 osób.

Dogchczas poniesione wydatki:
~ 13450 zł — środki własne (wydatki na zakup

poszczególnych programów profilaktycznych
rozłożyły się następująco: 8 800 zł —„Spójrz inaczej";
2 700 zł — „Debata”; 1 500 zł — „Korekta"; 450 zł —

„Ustrzec dziecko — alkohol, narkotyki")

24. 31. Świetlica Caritas— przyjazne miejsce
spotkań dla dzieci i młodzieżyz Bielska
Podlaskiego(Śródmieście)

CaritasDiecezji
Drohiczyńskiej

2018 — 2023

- wyremontowanie,
doposażenie i przystosowanie
do potrzeb dzieci i młodzieży
ze Śródmieścia budynku przy
ul. Kościelnej 4,
przeznaczonego na
działalność świetlicy

150 000 zł

(107 500 zł —

budżet Miasta;
20 000 zł — inne
źródła;
22 500 zł —

środki
prywatne)

W trakcie realizacji

Świetlica Caritas funkcjonowała przez cały 2018 rok,
poniedziałek — piątek 4 godziny dziennie. Organizowano
różnorodne zajęcia dla dzieci i młodzieżyw wieku 8 — 16 lat,
pochodzących z rodzin ubogich i dysfunkcyjnych. Ponadto
wychowankowie świetlicy codziennie otrzymywali ciepły
posiłek, mieli możliwość uczestnictwa w wycieczkach oraz
brania udziału w zajęciach pływackich.
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Dotychczasponiesione wydatki:
28 259,63 zł (źródła finansowania: Urząd Miasta Bielsk
Podlaski, Kulczyk Foundation, środki własne).25- 33. Strategie niskoemisyjne na terenie Urząd Miasta Bielsk - modernizacja 6 700 000 zł

miasta Bielsk Podlaski Podlaski indywidualnych i W trakcie realizacji
komunalnych źródeł ciepła — (335 000 zł —

2018 — 2023 zastąpienie indywidualnych budżet Miasta, 25.10. 2018 r. zawarto umowę o dofinansowaniu projektu.
kotłowni Iub palenisk 6 365 000 zł — Wysokośćdofinansowania to:
węglowych źródłami o EFRR) - 2 726 376,16 zł — EFRR
wyższej sprawności . 363 516,82 zł — budżet Państwa
wytwarzania ciepła (pellet lub
olej) Wartość projektu to 3 902 837,10 zł.
- uruchomienie pomiaru
zanieczyszczeńW mieście W 2018 r. nie wykonano zakresu rzeczowego projektu.
-wymiana istniejącego
oświetlenia ulicznego
rtęciowego lub sodowego na
energooszczędne w
technologii LED

”- 34. Rozbudowa, przebudowa i Powszechna - uzyskaniestosownych 1 000 000 zł
nadbudowa budynku restauracji Spółdzielnia pozwoleń na remont obiektu Nie planuje się realizacji do końca 2019 r.
Podlasiankawraz z zagospodarowaniem SPOŻYWCÓW ' realizacja rozbudowy, ([ISO 000 —

terenu SPOŁEM przebudowy i nadbudowy SFOdkiwłasne; Beneficjent jest w trakcie uregulowania praw własności do
budynku restauracji, wraz z 850 000 zł — działki o nr geod. 1618/7 (aktualnie własność Urzędu Miasta).01.07.2018 — zabudową części tarasowej i EFRR)

31.12.2019 wykonanie wspólnego wejścia Zaktualizowany został czas realizacji przedsięwzięcia wdo sal bankietowych stosunku do informacjiw LPR na 2020 — 2021 r.
- uzyskanie pozwoleń na
budowę nowych miejsc
parkingowych"' 35. Rewitalizacja centrum miasta Miasto Bielsk - przebudowa skrzyżowań w 2 000 000 zł

poprzez przebudowę ładu Podlaski centrum miasta — 2 szt. (ul. Nie planuje się realizacji do końca 2019 r.
komunikacyjnego Mickiewicza 2 11 Listopada i (200 000 zł —

2018 — 2023 Poniatowskiego oraz ul. budzet Miasta; Przedsięwzięcienie było realizowane w 2018 r.
Mickiewicza 1 Poświętną, 1 700 000 zł —

Kościuszki i Kościelną); EFRR; 100 000 zł
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- przebudowa i budowa 9
parkingów— 172 nowych
miejsc parkingowych;
— zakres działań: ul.
Mickiewicza na odcinku
Sienkiewicza — 11 Listopada.

—inne źródła)

15- 36. Uporządkowanie i Urząd Miasta Bielsk — budowa 28 miejsc 1 500 000 zl
zagospodarowanie zdegradowane] Podlaski parkingowych przy ul. 3 Nie planuje się realizacji do końca 2019 r.
przestrzeni wokól BDK Maja (200 000 Zł _

2017 — 2023 r. - przebudowa chodników, budżet Miasta; Przedsięwzięcie nie było realizowane w 2018 r.
renowacja i rekompozycja 25 000 zł—
zieleńców, wykonanie środki
oznaczenia pionowego i prywatne;
poziomego przy ul. 3 Maja 1 275 000 zl—
— modernizacja oświetlenia EFRR)
ulicznego przy ul. 3 Maja
~ uporządkowanie i

zagospodarowanie skweru
Izabeli Branickiej (nowe
miejsca relaksu iwypoczynku
mieszkańcówmiasta,
zwłaszcza seniorów
Renowacja i nadanie nowego
wizerunku pomnikowi
znajdującego się od strony ul.
Mickiewicza)

PRZEDSIĘWZIĘCIAUZUPEŁNIAJĄCE
29- 6. Modernizacja MOSiR w Bielsku Miasto Bielsk ~ przebudowa obiektów 9 000 000 zł

Podlaskim — nadanie obiektowi POd'BSki Sportowym znajduiąCVCh Się „ 100 000 „_ Nie planuje się realizacji do końca 2019 r.
Sportowemu nowych funkcji na terenie MOSiR: bieżni budżet Miasta;
zabezpieczających potrzeby spoleczne 2018_ 2023 r ĘŻZĘŚĘEZĘĘSĘŁĘĘLEBWV 50 000 „_ Zostalo zrealizowano zadanie, wyłonione w ramach budzetu
osob zamieszkanych na toreme mlasta budowa basenu z funkcją srodkit

.

obywatelskiego „Budowa b0|ska do Siatkowkl plazowej na
Bielsk Podlaski, szczególniena obszarze uzdatniania wody, boiska do 52330783!” kWOTĘ 48 000 l'-
wyznaczonym do rewitalizacji gry w piłkę plażową 24.05.2018 r. obiekt został oddany do użytku.
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EFRR; 200 000 zł
— inne źródła)

”~ 10. Modernizacja bazy medycznej w celu Samodzielny — modernizacja i 9 500 000 zl
dostosowania opieki zdrowotnej osób Publiczny Zakład termomodernizacja budynku „anowany do realizacjistarszych i zależnych Opieki Zdrowotnej przy-ul. KleSZCZElOWSk'eJ1 po (SP ZOZ _

w Bielsku bylej szkole (prace 1 900 000 zł;
_ budowlane, instalacje fundusze Zaktualizowanyzostał czas realizacji przedsięwzięciawPodlaskim

elektryczne i sanitarne) norweskie — stosunku do informacjiw LPR: z 2018 — 2023 na lata
- dostosowanie pod kątem 7 600 000) 2019 — 2021.
opieki nad osobami
niepełnosprawnymi: Aktualizacji ulegl także budżet. Ogółem 9 107 857,77 zl, w
powstanie zakładu tym:
opiekuńczo—leczniczego z 7 440 947,87 zl — środki własne;
pełnym wyposażeniem dla 37 1 666 909,90 zl - środki zewnętrzne EFRR (Regionalny
pacjentów oraz zespól Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014
gabinetów Iekarsko- — 2020, Oś priorytetowa V. Gospodarka niskoemisyjna,
konsultacyjnych Działanie 5.3. Efektywność energetyczna w sektorze
› przeprowadzenie spotkań i mieszkaniowym i budynkach użyteczności publicznej,
szkoleń dla pacjentów, ich Poddziałanie 5.3.1. Efektywność energetyczna w budynkach
rodzin oraz personelu publicznych,w tym budownictwo komunalne).
(resuscytacja, pielęgnacja
osób starszych,
niepelnosprawnych i

zależnych, etc.)
31- 11. Budowa i wyposażenie rehabilitacji Samodzielny - budowa obiektu 15 000 000 zl

leczniczej Publiczny Zakład przeznaczonego do Nie planuje się realizacji do końca 2019 r.Opieki Zdrowotnej swradczenia usług z zakresu (EFRR —

w Bielsku rehabilitacji medycznej na 120 12 750 000 zl;
_ łóżek, oraz zagospodarowanie Inne źródła — Zaktualizowanyzostal czas realizacji przedsięwzięciawPodlaskim terenu 2 250 000 zl) stosunku do informacjiw LPR na 2020 — 2025.

— zakup sprzętu i wyposażenia
2018 — 2023 Dotychczas poniesione wydatki:

. 162 652,50 zl — środki wlasne, koszt sporządzenia
dokumentacji projektowej dla zadania

32- 25. Przebudowa budynku handlowo — Miasto Bielsk - przebudowa budynku i 2 000 000 zł
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usługowego i adaptacjajego Podlaski dostosowanie go do potrzeb (300 000 zl— Nie planuje się realizacji do końca 2019 r.
pomieszczeń oraz zagospodarowanie osób niepelnosprawnych, budżet Miasta;

. . . _ ,terenu do potrzeb prowadzenia 2018 _ 2023 starszych, beneficjentow 1 700 000 zł— PrzedSięwnęcie nie bylo realizowane w 2018 r.
. , . . . dzialan realizowanych przez EFRR)dZiałaanSCi pozytku publicznego przez . .

_ . organizaqe pozarządoweorganizacje pozarządowe
_ utworzenie miejsc

(ul. Mickiewicza 124) parkingowych dla
korzystających z obiektu

33- 26. „Rodzina — inwestycjaw przyszlość" Powiat bielski / — prowadzenie uslug 516 445 zl
Powiatowe społecznych na rzecz rozwoju

(EFS _ 438 980 W trakcie realizacji
Centrum Pomocy rodzin (zajęcia

zl'
›

. . socjoterapeutyczne, .
'

, , W 2018 r. zrealizowano:RodZinie
. inne zrodła —

_ . .glottodydaktyczne, terapia 77 465 zł)
o usługi spoleczne na rzecz rozwqu rodzm, w ramach

logopedyczna, wyjazdy na
kolonie dla dzieci z pieczy
zastępczej, grupa wsparcia dla
rodzicówzastępczych oraz
wychowującychdzieci z

niepelnosprawnością, etc.)

których zrealizowano:
— wyjazd na 10-dniowe kolonie dla 20 dzieci pozostających w
pieczy zastępczej;
- grupę wsparcia dla rodziców zastępczych oraz
wychowującychdzieci z niepelnosprawnością;
- 15 wychowanków pieczy zastępczej i dzieci z rodzin
dysfunkcyjnychzwiększyło wiedzę dydaktyczna i umiejętności
społeczne
- warsztaty kompetencji wychowawczychoraz z elementami
treningu umiejętności społecznych dla 15 rodziców;
— 10 rodziców zwiększyło swoje kompetencje życiowe i

umiejętności społeczne;
~ poradnictwo prawne, mediacje rodzinne dla rodziców;

~ szkolenia dla pracowników PCPR oraz Dyrektora
placówki opiekuńczo — wychowawczej typu
rodzinnego;

. pracę socjalną.

Dotychczasponiesione wydatki na realizacjęww. celów to
305 987,49 zl, z czego:

~ 35 000 zl — środki wlasne
~ 13 057,04 zł — budżet Państwa
~ 257 930,49 zl — dofinansowanie z EFS
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34. 27. Centrum Integracji Społecznej Stowarzyszenie
PomocyOsobom
Niepełnosprawnym
„Szansa"

W partnerstwie ze
Spółdzielnią
Socjalna
„integracja"

› remont lokalu przy
ul. Mickiewicza 124 wraz z

adaptacją pomieszczeń
- świadczenie usług
aktywizacji zawodowej i

społecznej osób zagrożonych
wykluczeniemspołecznym
(osób po chorobie
alkoholowej, po odbyciu kary
w zakładach karnych)
- zajęcia z psychologiem i

1 200 000 zł

(całość planuje
się pozyskać z
EFS)

Nie planuje się realizacji do końca 2019 r.

2018 — 2023
doradca zawodowym

35- 28. Projekt „Dobryzawód — fajne życie -— Miasto Bielsk - upowszechnienie kształcenia 6 057 435 zł
popularyzacja kształcenia zawodowego Podlaski zawodowego W WOJ-

(5 748 435 zł _ w trakcie realizacji
wwoj. Podlaskim" Podlaskim, przy , EFS;

:, partnerstwie Z: ;?Śrgźaśglgęglusszzkkg 309 000 zł — Zadania zrealizowane od początku projektu:
Fuengżctj; ą zawodowych oraz rodziców igortjrirów

i
. opracowano raport „Popyt na kwalifikacje w

Kształcenia Kadr,
Miastem Suwałki,
Suwalskim
Ośrodkiem
Doskonalenia
Nauczycieli,
Stowarzyszeniem
Białostockiego
Obszaru
Funkcjonalnego,
Łomżyńskim forum
Samorządowym,
Izbą Rzemieślnicząi
Przedsiębiorczości
w Białymstoku

15.04.2017—

uczniów
~ realizacja założeń poprzez
doradztwo edukacyjno —

zawodowe, spotkania
mentoringowe z

pracodawcami, wizyty
studyjne w szkołach
kształcenia zawodowego i

firmach, wsparcie
dedykowane rodzicom,
konkursy
— na podstawie badań
przygotowane zostaną
raporty, a w oparciu o nie
materiały doradcze oraz
przeszkolona zostanie kadra w
zakresie innowacyjnych

Lidera projektu)
kontekście stanowisk i warunków pracy lokalnych
przedsiębiorców;
przeszkolono kadrę dydaktyczną szkół w zakresie
innowacyjnychmetod przekazu informacji o
zawodach;
realizowano usługi doradcze i edukacyjno —

zawodowe
zrealizowano kampanię upowszechniającą
kształcenie zawodowe;
zrealizowano targi edukacyjno — zawodowe (2 razy)
dla gimnazjalistów,wtym z podobszarów
rewitalizacji;
odbyły się wizyty studyjne szkół gimnazjalnychw
szkołach kształcenia zawodowego i

przedsiębiorstwach (łącznie zorganizowano 32 takie
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15.04.2019 metod przekazu informacjio wyjazdy)
zawodach

Wydatki poniesione od początku realizac'i przedsięwzięcia:
' 2 328 525,45 zl— EFS

. 271 172,73 zl — budżet Państwa
' 12 900,79 zł — wkład wlasny Lidera lub partnerów35- 32. Budowa budynku wielorodzinnego — Miasto Bielsk ~ rozbiórka nie nadającego się 2 100 000 zl

socjalnego przy ul. Jagiellońskiej Podlaski do użytku budynku socjalnego
(420 000 „_ W trakcie realizacji

przy ul. Jagiellońskiej 48
_ _

2018 _ 2023 (działka o nr ewid. 2770/1); budzet M'BSta; W 2018 r. wykonano następujące prace:
- budowa na ww. dzialce 1 680 000 Zl _
budynku socjalnego
mieszkalnego
wielorodzinnego
dwukondygnacyjnego (16
mieszkań)wraz z
infrastrukturą techniczną;
- zagospodarowanie terenu
wokół budynku.

inne źródła)
~ stan surowy zamknięty budynku;
' docieplenie ścian styropianem;
. zamontowano stolarkę drzwiowa

i okienną;
' okablowanie instalacji elektrycznej
. instalacje wod. — kan. I co. bez grzejników

zewnętrzną

Wvdatki poniesione od poczatku realizacii przedsięwzięcia to
1 198 719,04 zl:

: 567 985, 60 zl — środki własne
- 630 733,44 zł — środki : Banku Gospodarstwa

Krajowego
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Stan realizacji projektów ujętych w Lokalnym Programie Rewitalizacji Miasta Bielsk Podlaski na 31.12.2018 r.

Stan realizacji przedsięwzięć Liczba przedsięwzięć Procent
zrealizowane 0 O %
w trakcie realizacji 15 40,5 %
planowany do realizacji w 2019 r. 5 13,5 %
nie planuje się realizacji w 2019 r. 14 37,8 %
odstąpiono od realizacji projektu 5,5 %
brak danych 2,7 %

Ogólem 37 100 %

Iw tra kcie realizacji

. nie planuje się realizacji w 2019 r.

. planowany do realizacji w 2019 r.

Stan realizacji projektówujętych w LPR

. odstąpiono od realizacji przedsięwzięcia

. zrealizowane

. brak danych

Monitoring i ocena Programu zostały uszczegółowione w Zarządzeniu Nr 572/18 Burmistrza
Miasta Bielsk Podlaski z dn. 6 września 2018 r. W sprawie zasad monitoringu i wdrażania oraz
ewaluacji Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Bielsk Podlaski. W przyszłym roku, poza
corocznym raportowaniem postępu w realizacji LPR, przewiduje się weryfikację osiągania
wskaźników określonych w kartach projektowych.

Osoba odpowiedzialna za przygotowanie raportu
1. Imię i nazwisko Katarzyna Dauksza
2. Stanowisko referent

3. Numer telefonu 690 608 087

4. Adres mailowy k.dauksza@bielsk—podlaski.pl
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